
 

COPIA 

COMUNE DI SEGUSINO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 167 DEL 03-06-2021 

DEL REGISTRO GENERALE 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO MEDIANTE LE RISORSE 

ASSEGNATE DAL FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE 
INTERNE, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160, DPCM 24 
SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO 
ISTANZE AMMISSIBILI ANNO 2020. 



 

Determinazione n. 167 del 03-06-2021 [foglio n. 2 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO MEDIANTE LE RISORSE 

ASSEGNATE DAL FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ 

ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE, 

LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160, DPCM 24 SETTEMBRE 2020. 

APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO ISTANZE AMMISSIBILI ANNO 

2020. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, co.2, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e 

del Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2021 che nomina la sottoscritta Responsabile dell'Area 

Amministrativa del Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- n. 87 del 30.09.2020 della Giunta Comunale avente ad oggetto “Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2021/2023: approvazione”; 

- n. 21 del 25.02.2020 della Giunta Comunale avente ad oggetto “Piano Risorse ed Obiettivi 

(P.R.O.) anni 2020 – 2021 - 2022: approvazione”; 

- n. 12 del 01.03.2021 di Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021- 2023: approvazione” e successive variazioni di bilancio; 

 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 

205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e 

dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. 

Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per 

le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno 

alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per 

ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne 

con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la 

coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. 

Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo 

per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della 

legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di 

euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 

2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori 

necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi 

dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si provvede mediante 

corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di 

cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”. 

 

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 302 – del 4 dicembre 2020 è stato 

pubblicato il DPCM del 24 settembre 2020 avente ad oggetto: “Ripartizione, termini, modalità di 

accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno 

alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; e che 

in applicazione degli artt. 2 e 3 del suddetto DPCM al Comune di Segusino, rientrante all’interno 

della classificazione dei c.d. “comuni delle aree interne”, come risulta dagli allegati 1 e 2, sono state 

assegnate le seguenti risorse: € 35.755,00= per l’anno 2020; € 23.836,00= per l’anno 2021 e € 

23.836,00= per l’anno 2022; 

 



 

Determinazione n. 167 del 03-06-2021 [foglio n. 3 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato 

sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato assegnato al comune di 

Segusino l’importo di euro 35.755,00= per l’anno 2020; 

 

VISTA la Deliberazione n. 44 in data 21/04/2021 della Giunta comunale che ha approvato lo 

schema di “Bando e degli allegati per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro e 

piccole imprese, annualità 2020”; 

 

DATO ATTO che in data 30/04/2021 si è provveduto alla pubblicazione dell’ Avviso pubblico 

“DPCM  del 24 settembre 2020 – Fondo per il sostegno alle attività produttive dei comuni delle 

aree interne e montane: Bando per  la concessione di contributi a fondo perduto alle micro – 

piccole imprese del commercio, artigianato per spese di gestione, interventi di ristrutturazione, 

ammodernamento, ampliamento, innovazione, acquisto di macchinari, impianti, arredi, 

attrezzature, opere murarie ed impiantistiche – anno 2020” dal 30/04/2021 al 24/05/2021, prot. n. 

3076 del 30/04/2021; 

 

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono 

pervenute n. 11 domande regolarmente protocollate; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare il seguente elenco provvisorio di beneficiari le cui istanze sono ritenute 

ammissibili per l’accesso al contributo di sostegno economico mediante le risorse assegnate 

dal fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne 

di cui alla Legge 27 dicembre 2019, n.160: 

 

 
Denominazione Impresa 

 

Attività C.F. – P.IVA 

Data 

Protocollo 

Numero 

Protocollo 

1. 
COPPE LUCIANO (Made in 

Italy) 

Commercio al 

dettaglio 

CPPLCN54E06I578K 

03598760266 

17/05/2021 

20/05/2021 3531-3628 

2. 
ROBERT PIZZA di Popa 

Valentin Robert 

Ristorazione da 

asporto 

PPOVNT01E26Z129J 

05088070262 

24/05/2021 – 

(arrivo 21/5/21) 3716 

3. 
ZD di Zago Dino 

Artigianato e 

commercio 

ZGADNI63P26I578Q 

02197230267 22/05/2021  3675 

4. 
DI IORIO CLAUDIA 

Parrucchiera DRICLD72D51Z133O 

03492020262 

24/5/2021 – 

11:14 3719 

5. 
ESTETICA ARMONIA  

di Bortolin Helen 

Estetista BRTHLN82D62L565H  

03987370263 22/05/2021 3688-3689-3691 

6. 
PARRUCCHIERA CAPRICE  

di Franco Nicoletta 

Parrucchiera FRNNLT74A55L565N  

03847800269 21/05/2021 3664 

7. 
COPPE ANITA 

 

Bar-trattoria CPPNTA82P41F443Z 

01189740259 

24/05/2021 – 

11:32 3743 

8. COPPE S.N.C. di Coppe 

Federica e Coppe Lorenzo 

Bar e 

somministrazione 

alimenti 04563720269 22/05/2021 3685 



 

Determinazione n. 167 del 03-06-2021 [foglio n. 4 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

9. 
BAR DA SBRECH di 

Stramare Fulvia 

Bar STRFLV90T61L565X 

04703140261 11/05/2021 3351 

10. 
TESSARO NADIA 

Parrucchiera TSSNDA67T59L565N 

03123170262 20/05/2021 3630-3631-3632 

11. 
COPPE ROBERTO 

Bar CPPRRT60P04I578L 

04025050263 20/05/2021 3636 

 

2) Di pubblicare l’elenco sul sito comunale, in evidenza e nell’apposita sezione di 

amministrazione trasparente; 

 

3) Di dare atto che a seguito di conclusione dell’attività istruttoria si provvederà 

all’approvazione della graduatoria provvisoria delle ditte ammesse ed alle interrogazioni del 

Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai sensi dell’articolo 52 della L. n. 

234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020; 

 

4) Una volta ricevuto l’esito delle visure effettuate tramite il registro RNA, di procedere con la 

determinazione dell’elenco definitivo dei beneficiari e comunicare, a mezzo PEC, 

l’ammontare dell’importo del contributo riconosciuto; 

 

5) A ciascun intervento sarà assegnato un codice unico di progetto (CUP), e un codice 

identificativo dell’aiuto individuale (COR), che sarà comunicato dal comune. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zanette Caterina 



 

Determinazione n. 167 del 03-06-2021 [foglio n. 5 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

per l’imputazione della spesa. 

 

Segusino, 03-06-2021  

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Segusino, 02-09-2021 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino,  

 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zanette Caterina 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

L’ADDETTO 

F.to Zanette Caterina 


